cÂMARA MUNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios

PORÍOFERREIRA

INDICAÇÃO N" 109912023

SENHOR PRESIDENTE

, Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas.

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Muniéipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

.municipalidade, realizar roçagem, limpeza da Praça João Pelegrini,

rampa de skate, em frente à base da polícia militar ná Rua Álvaro de

Góes Valeriani.

J ustificatÍva :

O mato está alto, causando insegurança aos moradores

mais próximos. Outro fato ameaçador é. a proliferação de animaís

nocivos, pojs acaba iolocando ein risco, a saúde pública'dos

munícipes, que utilizam o local parâ lazer. Além do mais, nessas

condições, o local aparenta estado de abandorio:

' Plenár{o Syrio Ignátios, L7 de novembro de 2023,

Prisci Olivei ra
e eadora .

UAMARÂ
OA sessÂo onotuÁntr

'.EITURA O EXF

REALI BA EM

OES cHo

DR

)" SECRETÁ

? 23

Av, Eng. Nicolau de verguelro Fodaz, 10A8 - Fone (19) 3581'1
CEP 13660405 - Porto Fêr,Eira - SP

e-mai I : c a mara p oftof e rre i ra@ca mara p oiof errei h. sp. gov, br

CNPJ.: 47.794. 1 69 t0001 -24

IPAL OL PORTO FERREIRA